第１回岡山桃太郎空港脱炭素化推進協議会 議事概要

１ 日 時

令和５年９月２１日（木）１４：００～１５：００

２ 場 所

  岡山桃太郎空港 旅客ターミナルビル２階 待合室「瀬戸」

３ 出席者（敬称略・順不同）

国土交通省大阪航空局岡山空港出張所、財務省神戸税関岡山空港税関支署、

岡山空港ターミナル(株)、全日本空輸(株)岡山空港所、

日本航空(株)岡山空港所、出光興産(株)、

関西航空地方気象台岡山航空気象観測所、(株)東急コミュニティー、

両備ホールディングス(株)両備スカイサービスカンパニー、

中国電力(株)、岡山県貨物運送(株)、福山通運(株)岡山支店、

岡山県企業局、岡山空港管理事務所、岡山県航空企画推進課（事務局）

（欠席）

 (株)大韓航空岡山支店、中国東方航空公司岡山支店岡山空港事務所、

岡山県消防防災航空センター、厚生労働省広島検疫所岡山空港出張所、

農林水産省動物検疫所神戸支所岡山空港出張所、(株)セノン岡山支社、

佐川急便(株)岡山空港営業所

４ 議事概要

（１）岡山桃太郎空港脱炭素化推進協議会の設置について

岡山桃太郎空港脱炭素化推進協議会設置規約（案）について説明し、構

成員の賛成により協議会を設置

（２）脱炭素化の取組について（事例紹介）

中国電力(株)及び 出光興産(株)による脱炭素化の取組の事例を紹介

（３）CO2 排出量等の調査について

岡山桃太郎空港の現状を把握するための調査について、調査内容の説

明と協力を依頼

（４）今後の進め方について

岡山桃太郎空港脱炭素化推進計画の策定に向けた今後の協議会の進め

方等を説明

（以上）